



Úřad městské části Brno-Černovice

Brno-Černovice

Úsek tajemníka

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE: 11.08.2022
NAŠE Č. J.: MCBCER/04365/22, IN 17/2022
SPIS. ZN.: SZ MCBCER/04365/22/2
VYŘIZUJE: JUDr. Lenka Mozgová
TELEFON: +420 548 129 812
E-MAIL: mozgova.lenka@cernovice.brno.cz
DATUM: 17.08.2022
POČET LISTŮ: 01

Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 15.08.2022 obdržel Úřad městské části Brno-Černovice Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou jste žádala poskytnutí následujících informací:

- 1) Veškeré Vám dostupné informace o provádění údržby chodníků nacházející ve vaší městské části, a to za období od 1.12.2020 do 30.3.2021 (zejména, kdo v danou dobu údržbu prováděl, v jakých dnech z uvedeného období byla prováděna údržba proti námraze či uklouznutí, zda vám byly nahlášeny nějaké úrazy na chodníku či údaje o neschůdnosti aj. údaje, to vše ve výše uvedené době).
- 2) Pokud byla v danou dobu údržba prováděna třetí osobou/osobami, žádám o zaslání smlouvy mezi vámi a touto osobou vč. všech dodatků a příloh.
- 3) Za konkrétních, jakých podmínek bývá přistupováno ve vaší městské části k ošetření chodníků proti námraze nebo proti uklouznutí. Za jakých podmínek bývá ve vaší městské části bývá přistupováno k preventivní údržbě proti námraze a proti uklouznutí.
- 4) Pokud údržbu prováděla třetí osoba, kolikrát z Vaší strany došlo k reklamaci plnění spočívajícího v údržbě komunikací poskytovaného zajišťovaných pro Vás touto třetí osobou., resp. zda došlo z Vaší strany k reklamaci plnění za období od 31. 12. 2020 do 30.3. 2021.

Na základě Vaší žádosti Vám k jednotlivým bodům poskytujeme následující informace:

Ad 1) Celoroční údržbu chodníků a komunikací provádí společnost FALKY, spol. s r. o., se sídlem Kaštanová 637/141e, 617 00 Brno, IČ 28297849, a to na základě smlouvy o dílo č. 29/2015 ze dne 13.11.2015. Tato společnost zabezpečovala údržbu chodníků i ve Vámi uvedeném období od 01.12.2020 do 30.03.2021. V tomto období nebyly žádný úraz na chodníku, ani žádná závada ve schůdnosti chodníků hlášeny.

Ad 2) Výše uvedená smlouva o dílo je obsažena v příloze č. 1 tohoto dopisu.

Ad 3) Údržba chodníků je prováděna v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dále v souladu s Nařízením města Brna č. 14/2009, kterým se mění a doplňuje vyhláška města Brna č. 16/1998, o schůdnosti místních komunikací, ve znění nařízení statutárního města Brna č. 29/2005 (uvedená nařízení a vyhláška města Brna tvoří přílohu č. 2, 3 a 4 tohoto dopisu).

Údržba chodníků, resp. zmírňování závad v jejich schůdnosti se provádí v souladu s příslušným nařízením statutárního města Brna nejpozději do 20 hodin od vzniku závady ve schůdnosti. Výše uvedená společnost,

kteřá provádí údržbu chodníků, drží v souladu se smlouvou o dílo v zimním období (listopad – březen) pohotovost a dispečink 24 hodin denně, aby byla schopna včas reagovat a splnit stanovené termíny.

Ad 4) Ve Vámi uvedeném období nedošlo k reklamaci odvedeného plnění, a v případě, že jsou zjištěny drobné nedodělky, jsou vždy odstraňovány operativně přímo na místě.

Podle ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup na webových stránkách městské části: <https://www.brno-cernovice.cz/poskytovani-informaci/>.

S pozdravem,

—

JUDr. Lenka Mozgová
právník úřadu

Přílohy:

- dle textu